МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.БУЛГАКОВКА

ВОСКРЕСЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

_______________________________ПРИКАЗ ______________________________________

№ 64 от 27.12.2016 г.
                   413051, Саратовская область,

 Воскресенский район,

с.Булгаковка,

ул. Новая, д. 44

телефон: 8(845-68)26-1-21
«Об утверждении

учебно-методического комплекта
на 2017-2018 учебный год»

    На основании ст.8,35 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29.12.2012 г., приказа Министерства образования и науки Российской Федерации №253 от 31 марта 2014 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», ООП НОО МОУ «НОШ с.Булгаковка»  и в целях совершенствования эффективности деятельности ОО по обеспечению учебниками на 2017-2018 учебный год, а так же  решения педсовета № 3 от 26.12.2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическое  обеспечение  образовательного  процесса МОУ  «НОШ с.Булгаковка Воскресенского района Саратовской области» на 2017-2018 учебный год»  (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Заведующий МОУ «НОШ с.Булгаковка»:                         Захарова М.В.
       Приложение № 1.

  Принято                                                                                              Заведующий МОУ «НОШ

педагогическим советом                                                                    с.Булгаковка»:  _________

Протокол № 3 от 26.12.2016 г.                                                            Захарова М.В.

                                                                                                          Приказ № 64 от 27.12.2016 г.
Учебно-методическое  обеспечение  образовательного  процесса

МОУ  «НОШ с.Булгаковка Воскресенского района

Саратовской области»

Начальное  общее  образование
УМК «Начальная школа XXI века»

(издательство  ВЕНТАНА-ГРАФ)
1 класс
	№ п/п
	Название  учебника,  авторы

	1
	Л.Е. Журова. А.О. Евдокимова:  Букварь (в 2 частях)
Безруких М.М..  Прописи №№ 1,2,3
Кузнецова М.И. Я учусь писать и читать. Рабочая тетрадь
Кузнецова М.И. Учимся писать печатные буквы. Рабочая тетрадь

	2
	С.В. Иванов,  А.О. Евдокимова и др.: Русский язык
С.В. Иванов. Рабочие тетради «Русский язык»  № 1,2

	3
	Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение. Учебник

Л.А. Ефросинина Литературное чтение. Рабочая тетрадь

Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение. Уроки  слушания
Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение. Уроки  слушания  Рабочая тетрадь.

	4
	В.Н.  Рудницкая: Математика. Учебник
Е.О. Кочурова: Рабочие тетради «Математика»  № 1,2,3
Кочурова Е.Э. Я учусь считать. Рабочая тетрадь

	5
	Н.Ф. Виноградова: Окружающий мир
 Н.Ф. Виноградова: Окружающий мир. Рабочая  тетрадь

	6
	Петрова Л.Ю. Физическая культура. Учебник 1-2 класс

	7
	Л.Г. Савенкова:  Изобразительное искусство Учебник

Савенкова Л.Г., Ермолинская Е.А. Изобразительное  искусство. Рабочая тетрадь.

	8
	  В.О. Усачёва,  Л.В. Школяр: Музыкальное  искусство

Усачёва О.В. Музыкальное искусство. Блокнот.

	9
	Е.А.Лутцева Технология. Учебник 1 класс

2  класс
	№ п/п
	Название  учебника,  авторы

	1
	Русский язык:  С.В. Иванов,  А.О. Евдокимова и др
Рабочие тетради: Пишу грамотно  № 1,2,
Рабочие тетрадь. Учусь писать без ошибок

	2
	Литературное  чтение:  Л.А. Ефросинина
Тетрадь Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение № 1,2

	3
	Литературное  чтение.  Учебная  хрестоматия:  Л.А. Ефросинина часть 1, 2

	4
	Математика:  В.Н.  Рудницкая, Т.В. Юдачева
Е.Э. Кочурова Тетради «Математика»  № 1,2
Тетрадь: Дружим с математикой

	5
	Окружающий мир: Н.Ф. Виноградова
Рабочая тетрадь: Н.Ф. Виноградова: Окружающий мир 1, 2

	6
	И.Л. Бим, Л.И. Рыжова

Немецкий язык. Первые шаги.  2 класс. В 2 частях М.: Просвещение,
Рабочая тетрадь 1, 2

	7
	Технология:   Е.А. Лутцева
Рабочая тетрадь  Технология:   Е.А. Лутцева

	8
	Изобразительное  искусство:  Учебник. Л.Г.Савенкова,

Л.Г.Савенкова, Е.А.Ермолинская6 рабочая тетрадь «Изобразительное искусство»

	9
	Музыкальное  искусство: Учебник. Авт.  В.О. Усачёва,  Л.В. Школяр

	10
	Петрова Л.Ю. Физическая культура. Учебник 1-2 класс

3  класс
	№ п/п
	Название  учебника, тетрадей,  авторы

	1
	Русский язык:  С.В. Иванов,  А.О. Евдокимова
Тетради: Пишу грамотно  № 1,2, Учусь писать без ошибок

	2
	Литературное  чтение:  Л.А. Ефросинина, М.И. Оморокова
Тетрадь Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение № 1,2

	3
	Литературное  чтение.  Учебная  хрестоматия:  Л.А. Ефросинина, часть 1. 2

	4
	В.Н.  Рудницкая, Т.В. Юдачева. Математика: Учебник, часть 1, 2
Е.Э. Кочурова Рабочие тетради «Математика»  № 1,2
Е.Э. Кочурова  Рабочая тетрадь. Дружим с математикой

	5
	Окружающий мир: Н.Ф. Виноградова, часть 1, 2
Рабочая тетрадь: Н.Ф. Виноградова: Окружающий мир

	6
	И.Л. Бим, Л.И. Рыжова

Немецкий язык. Первые шаги.  3 класс. В 2 частях М.: Просвещение
Рабочая тетрадь 1, 2

	7
	Е.А. Лутцева Технология:   Учебник
Е.А. Лутцева Технология Рабочая тетрадь:

	8
	Изобразительное  искусство:  Учебник. Авт.  Кузин В.А.

Л.Г. Савенкова:  Изобразительное искусство Учебник

	9
	Музыкальное  искусство:  В.О. Усачёва,  Л.В. Школяр

	10
	Петрова Л.Ю. Физическая культура. Учебник 3-4 класс

4  класс
	№ п/п
	Название  учебника, тетрадей, авторы

	1
	Русский язык:  С.В. Иванов,  А.О. Евдокимова и др.
Тетради: Пишу грамотно  № 1,2, Учусь писать без ошибок

	2
	Литературное  чтение. Л.А. Ефросинина
Тетрадь Л.А. Ефросинина: Литературное  чтение № 1,2

	3
	Литературное  чтение.  Учебная  хрестоматия:  Л.А. Ефросинина, часть 1,2

	4
	Математика:  В.Н.  Рудницкая, Т.В. Юдачева
Е.О. Кочурова Тетради «Математика»  № 1,2
Тетрадь: «Дружим с математикой»

	5
	Окружающий мир: Н.Ф. Виноградова,
Тетрадь: Н.Ф. Виноградова: Окружающий мир  № 1,2

	6
	И.Л. Бим, Л.И. Рыжова

Немецкий язык. Первые шаги.  4 класс. В 2 частях М.: Просвещение
Рабочая тетрадь 1,2

	7
	Технология:   Е.А. Лутцева
Тетрадь Технология:   Е.А. Лутцева

	8
	Изобразительное  искусство:  Л.Г.Савенкова,
рабочая тетрадь «Изобразительное искусство»

	9
	Музыкальное  искусство:  В.О. Усачёва,  Л.В. Школяр

	10
	Петрова Л.Ю. Физическая культура. Учебник 3-4 класс